

कार्यालय उप वन संरक्षक, भरतपुर

Detailed estimate Compansatory Aforestration DFL

Full Title of the Project:- Diversion Of The Forest Land Pahadpur Block A & B for mining purpose.

File No. : FP/RJ/MIN/125714/2021

वनखण्ड — मांडेरा, रेंज —डीग

प्राक्कलन अग्रिम कार्य 0 वर्ष							
क्षतिपूर्ति वृक्षारोपण :- 50 हैक्टर							
क्र.सं.	बी.एस.आर. आइटम	कार्य का विवरण	मात्रा	दर	श्रम	सामग्री	राशि
1	2.1.1	क्षेत्र का सर्वे एवं ले आउट करना	50 hac.	76.10/hac	3805	0	3805
2	2.1.2	क्षेत्र को उपखण्डों में बाटना उसका सीमांकन करना	50 hac.	202.20/hac	10110	0	10110
3	2.1.4	कन्टूर टैन्च का ले आउट करना	10000 rmt.	0.60/rmt	6000	0	6000
4	2.1.3	गड्डे का ले आउट करना	15000	0.60	9000	0	9000
5	2.2.2	जे०सी०वी० मशीन द्वारा खाई फेंसिंग खुदाई करना एवं ड्रैसिंग करना सा० 1.50+0.90 / 2X1.20मी (1.44 घ०मी०)	0	0	0	0	0
अ	2.2.2.4	कठोर कोम्पैक्ट मिटटी 1000.२० मी०	1440 cum	101.80/cum	146592	0	146592
6	2.2.3.2	खाई फेंसिंग खुदाई करना एवं ड्रैसिंग करना सा० 1.50+0.90 / 2X1.20मी (1.44 घ०मी०) चिकनी मिटटी में 500 र०मी०	719 cum	110.70/cum	79593.3	0	79593.3
7	module	पौध तैयारी कार्य गड्डों में रोपण हेतु (10 प्रतिशत अतिरिक्त)सा० 12.5 X30 से०मी०	27500	8.19/plant	225225	0	225225
8	2.2.2	जे०सी०वी० मशीन द्वारा सी०सी०टी० टैन्च की खुदाई करना एवं ड्रैसिंग करना सा० 1.70+0.50 / 2X0.60 (0.66घ०मी०)	0	0	0	0	0
अ	2.2.2.4	कठोरमोर्म/कंकर/कोम्पैक्ट मिटटी 4000 र०मी०	2640 cum	101.80/cum	268752	0	268752
9	2.3.1	डीप सी०सी०टी० टैन्च खुदाई कार्य एवं ड्रैसिंग करना सा० 1.50+0.50 / 2X1.00 (01 घ०मी०)	0	0	0	0	0
अ	2.3.1.2	चिकनी दोमट मिटटी 6000 र०मी०	6000cum	110.70/cum	664200	0	664200
10	2.4.1	गड्डे खुदाई करना सा० 0.50+0.45 / 2X0.45	0	0	0	0	0
अ	2.4.1.2	चिकनी दोमट मिटटी	8000	9.60	76800	0	76800
ब	2.4.1.6	कठोरमोर्म/कंकर/कोम्पैक्ट मिटटी	7000	20.40	142800	0	142800
11	2.3.5.3.2	भू संरक्षण एवं जल संरक्षण हेतु तलाई बनवाना	5000 cum	89.30/cum	446500	0	446500
12	4.4.7	धौक धावडा , वेर आदि झाड़ियों को कट बैक करना	3000	4.90	14700	0	14700
13	2.5.1	वृक्षारोपण के निरीक्षण हेतु 3 मी चौड़ा 1500 लम्बा निरीक्षण पथ बनाना रेवाईन्स क्षेत्र में	1500 rmt.	10.60/rmt	15900	0	15900
14	-	चौकीदार एवं रखाव हेतु चौकीदार रखना	1.5 month	5850/month	8775	0	8775
15	-	धास व अन्य बीजों का एकत्रीकरण करना	LS	LS		25000	25000
16	-	पशुरक्षक हट का निर्माण करना	LS	LS	12000	8000	20000
17	-	वृक्षारोपणगेट निर्माण /साइन बोर्ड पर व्यय	LS	LS		15000	15000
18	-	माईकोप्लान तैयार करना	LS	LS		10000	10000
19		वाहन संधारण ,ईंधन एवं अन्य विविध व्यय	-	-	-	25000	25000
20		अन्य प्रशासनिक व्यय (10 प्रतिशत)					150000
		कुल योग					2363752

Mohit
उप वन संरक्षक
भरतपुर

कार्यालय उप वन संरक्षक, भरतपुर

Detailed estimate Compansantory Aforestration DFL

Full Title of the Project:- Diversion Of The Forest Land Pahadpur Block A & B for mining purpose.

File No. : FP/RJ/MIN/125714/2021

वनखण्ड — मांडेरा, रेंज —डीग

प्राक्कलन वृक्षारोपण कार्य (वर्ष प्रथम)							
क्षतिपूर्ति वृक्षारोपण :- 50 हैक्टर							
क्र.सं.	बी.एस.आर. आइटम	कार्य का विवरण	मात्रा	दर	श्रम	सामग्री	राशि
1	AS module	नर्सरी में पौध संधारण पर व्यय	27500	1.87	45425	6000	51425
2	2.1.3	वृक्षारोपण क्षेत्र में गड्डों का ले आउट करना	10000	0.60	6000	0	6000
3	2.4.1.6	गड्डे खुदाई करना सा.0.45+0.45/2×0.45 (कठोर मोरम/कंकर/कोम्पैक्ट, मिट्टी)	10000	20.40	204000	0	204000
4	2.7.1.3	वृक्षारोपण क्षेत्र में ट्रेन्चों पर दो लाइन में 30 सेमी. की दूरी पर बीजरोपण का कार्य करना	21660 rmt	1.5/rmt	32490	0	32490
5	3.3.2	नर्सरी से वृक्षारोपण साइट तक पौधों का परिवहन (लोडिंग एवं अनलोडिंग)	25000	2.1/sapling	0	0	52500
6	3.4.3.2	पौधों का पौधारोपण एवं गड्डों की भराई	25000	7.9	0	0	197500
7	3.4.4.3	पौधों के चारों तरफ अर्द्धचन्द्राकार थावला बनाना	25000	8	0	0	200000
8	3.1.5	थॉवल्लों पर बीजा रोपण कार्य	25000	0.50	0	0	12500
9	3.6.1.2	निराई गुडाई कार्य 2 बार	50000	4.50	0	0	225000
10	-	खाद एवं कीटनाशक की खरीद	LS	LS	0	23000	23000
11	-	द्वितीय वर्ष में मृत पौधों के प्रतिपूर्ति हेतु संधारण कार्य	2500	8.91/sapling	0	0	22275
12	-	वृक्षारोपण की देखभाल हेतु चौकीदार @ 225 रु प्रति दिन 12 माह के लिये	12 माह	225	70200	0	70200
13	4.4.7	वृक्षारोपण क्षेत्र में धौक बेर आदि का कट बैक करना	3000	4.90	0	0	14700
14	2.2.3.2	खाई फेंसिंग की मरम्मत कार्य करना 500 र0मी0	719 cum	110.70/cum	79593.3	0	79593.3
15	2.3.5.3.2	भू-संरक्षण एवं जल भराव हेतु बनाई तलाई की मरम्मत कार्य (800 Cum)	800 cum	89.5/cum	0	0	71600
16		विविध व्यय (वाहन संधारण, ईंधन एवं अन्य व्यय)	LS	LS	LS	LS	28746
17		अन्य प्रशासनिक व्यय (10 प्रतिशत)					100000
		कुल योग					1391529.3

Mohit.
उप वन संरक्षक
भरतपुर

कार्यालय उप वन संरक्षक, भरतपुर

Detailed estimate Compansatory Aforestration DFL

Full Title of the Project:- Diversion Of The Forest Land Pahadpur Block A & B for mining purpose.

File No. : FP/RJ/MIN/125714/2021

वनखण्ड — मांडेरा, रेंज — डीग

प्राक्कलन वृक्षारोपण प्रथम वर्ष संधारण कार्य (वर्ष द्वितीय)							
क्षतिपूर्ति वृक्षारोपण :- 50 हैक्टर							
क्र.सं.	बी.एस.आर. आइटम	कार्य का विवरण	मात्रा	दर	श्रम	सामग्री	राशि
1	AS module	प्रथम वर्ष संधारण (द्वितीय वर्ष) के लिये पौधों की देख भाल	2500	1.87	0	0	4675
2	AS module	कैज्यूलिटी रिप्लेसमेंट (गड़डे खोदना, परिवहन एवं अन्य)	2500	7.9/sapling	0	0	19750
3	2.7.1.3	ट्रैच, खाई एवं डिच पर बीजारोपण कार्य करना	10000	1.5 rmt	0	0	15000
4	3.6.1.2	निराई एवं गुड़ाई कार्य (पौधों का साल में दो बार)	50000	4.5/sapling	0	0	225000
5	3.6.4	ट्रैच, खाई एवं डिच पर निराई गुड़ाई कार्य करना	5000	3.9 rmt	0	0	19500
6	2.2.3.2	खाई फेंसिंग की मरम्मत कार्य करना 350 र0मी0	503 cum	110.70/cum	55682.1	0	55682.1
7	2.3.5.3.2	भू-संरक्षण एवं जल भराव हेतु बनाई तलाई की मरम्मत कार्य (500 Cum)	500/cum	89.5/cum	0	0	44750
8	4.4.9.1.1	सिल्विकल्चर ऑपरेशन (प्लानिंग कार्य)	3000	20.10/cum	0	0	60300
9		वृक्षारोपण की देखभाल हेतु चौकीदार @ 225 रु प्रति दिन 12 माह के लिये	12 माह	225	70200	0	70200
10		विविध व्यय (वाहन संधारण, ईंधन एवं अन्य व्यय)	LS	LS	LS	LS	24911
11		अन्य प्रशासनिक व्यय (10 प्रतिशत)					50000
		कुल योग					589768


 उप वन संरक्षक
 भरतपुर

कार्यालय उप वन संरक्षक, भरतपुर

Detailed estimate Compansantory Aforestration DFL

Full Title of the Project:- Diversion Of The Forest Land Pahadpur Block A & B for mining purpose.

File No. : FP/RJ/MIN/125714/2021

वनखण्ड — मांडेरा, रेंज —डीग

प्राक्कलन वृक्षारोपण द्वितीय वर्ष संधारण कार्य (वर्ष तृतीय)							
क्षतिपूर्ति वृक्षारोपण :- 50 हैक्टर							
क्र.सं.	बी.एस.आर. आइटम	कार्य का विवरण	मात्रा	दर	श्रम	सामग्री	राशि
1	3.1.5	बीजारोपण कार्य (थॉवला, ट्रेंचों एवं खाई पर)	25000	0.5	0	0	12500
2	2.2.3.2	खाई फेंसिंग की मरम्मत कार्य करना 350 र0मी0	503 cum	110.70/cum	55682.1	0	55682.1
3	2.3.5.3.2	भू-संरक्षण एवं जल भराव हेतु बनाई तलाई की मरम्मत कार्य (300 Cum)	300/cum	89.5/cum	0	0	26850
4	4.4.9.1.1	सिल्विकल्चर ऑपरेशन (पूनिंग कार्य)	5000	20.10	0	0	100500
5		वृक्षारोपण की देखभाल हेतु चौकीदार @ 225 रु प्रति दिन 12 माह के लिये	12 माह	225	70200	0	70200
6		विविध व्यय (वाहन संधारण, ईंधन एवं अन्य व्यय)	LS	LS	LS	LS	22040
7		अन्य प्रशासनिक व्यय (10 प्रतिशत)	LS	LS	LS	LS	30000
		कुल योग					317772

Mohit
उप वन संरक्षक
भरतपुर

कार्यालय उप वन संरक्षक, भरतपुर

Detailed estimate Compansantory Aforestration DFL

Full Title of the Project:- Diversion Of The Forest Land Pahadpur Block A & B for mining purpose.

File No. : FP/RJ/MIN/125714/2021

वनखण्ड — मांडेरा, रेंज —डीग

प्राक्कलन वृक्षारोपण तृतीय वर्ष संधारण कार्य (वर्ष चतुर्थ)							
क्षतिपूर्ति वृक्षारोपण :- 50 हैक्टर							
क्र.सं.	बी.एस.आर. आइटम	कार्य का विवरण	मात्रा	दर	श्रम	सामग्री	राशि
1	3.1.5	बीजारोपण कार्य (थॉवला, ट्रेंचों एवं खाई पर)	25000	0.5	0	0	12500
2	2.2.3.2	खाई फेंसिंग की मरम्मत कार्य करना 350 र0मी0	503 cum	110.70/cum	55682.1	0	55682.1
3	2.3.5.3.2	भू-संरक्षण एवं जल भराव हेतु बनाई तलाई की मरम्मत कार्य (300 Cum)	300/cum	89.5/cum	0	0	26850
4	4.4.9.1.1	सिल्विकल्चर ऑपरेशन (पूनिंग कार्य)	5000	20.10	0	0	100500
5		वृक्षारोपण की देखभाल हेतु चौकीदार @ 225 रु प्रति दिन 12 माह के लिये	12 माह	225	70200	0	70200
6		विविध व्यय (वाहन संधारण, ईंधन एवं अन्य व्यय)	LS	LS	LS	LS	22040
7		अन्य प्रशासनिक व्यय (10 प्रतिशत)	LS	LS	LS	LS	30000
		कुल योग					317772

Mohit
उप वन संरक्षक
भरतपुर

कार्यालय उप वन संरक्षक, भरतपुर

Detailed estimate Compansantory Aforestration DFL

Full Title of the Project:- Diversion Of The Forest Land Pahadpur Block A & B for mining purpose.

File No. : FP/RJ/MIN/125714/2021

वनखण्ड — मांडेरा, रेंज —डीग

प्राक्कलन वृक्षारोपण चतुर्थ वर्ष संधारण कार्य (वर्ष पंचम)							
क्षतिपूर्ति वृक्षारोपण :- 50 हैक्टर							
क्र.सं.	बी.एस.आर. आइटम	कार्य का विवरण	मात्रा	दर	श्रम	सामग्री	राशि
1	3.1.5	बीजारोपण कार्य (थाँवला, ट्रेचों एवं खाई पर)	25000	0.5	0	0	12500
2	2.2.3.2	खाई फेंसिंग की मरम्मत कार्य करना 350 र0मी0	503 cum	110.70/cum	55682.1	0	55682.1
3	2.3.5.3.2	भू-संरक्षण एवं जल भराव हेतु बनाई तलाई की मरम्मत कार्य (300 Cum)	300/cum	89.5/cum	0	0	26850
4	4.4.9.1.1	सिल्विकल्चर ऑपरेशन (प्रूनिंग कार्य)	5000	20.10	0	0	100500
5		वृक्षारोपण की देखभाल हेतु चौकीदार @ 225 रू प्रति दिन 12 माह के लिये	12 माह	225	70200	0	70200
6		विविध व्यय (वाहन संधारण, ईंधन एवं अन्य व्यय)	LS	LS	LS	LS	22040
7		अन्य प्रशासनिक व्यय (10 प्रतिशत)	LS	LS	LS	LS	30000
		कुल योग					317772

Mohit

उप वन संरक्षक

भरतपुर

कार्यालय उप वन संरक्षक, भरतपुर

Detailed estimate Compansantory Aforestration DFL

Full Title of the Project:- Diversion Of The Forest Land Pahadpur Block A & B for mining purpose.

File No. : FP/RJ/MIN/125714/2021

वनखण्ड — मांडेरा, रेंज —डीग

प्राक्कलन वृक्षारोपण पंचम वर्ष संधारण कार्य (वर्ष षष्ठम)							
क्षतिपूर्ति वृक्षारोपण :- 50 हैक्टर							
क्र.सं.	बी.एस.आर. आइटम	कार्य का विवरण	मात्रा	दर	श्रम	सामग्री	राशि
1	3.1.5	बीजारोपण कार्य (थाँवला, ट्रेंचों एवं खाई पर)	25000	0.5	0	0	12500
2	2.2.3.2	खाई फेंसिंग की मरम्मत कार्य करना 350 र0मी0	503 cum	110.70/cum	55682.1	0	55682.1
3	2.3.5.3.2	भू-संरक्षण एवं जल भराव हेतु बनाई तलाई की मरम्मत कार्य (300 Cum)	300/cum	89.5/cum	0	0	26850
4	4.4.9.1.1	सिल्विकल्चर ऑपरेशन (प्रूनिंग कार्य)	5000	20.10	0	0	100500
5		वृक्षारोपण की देखभाल हेतु चौकीदार @ 225 रू प्रति दिन 12 माह के लिये	12 माह	225	70200	0	70200
6		विविध व्यय (वाहन संधारण, ईंधन एवं अन्य व्यय)	LS	LS	LS	LS	22040
7		अन्य प्रशासनिक व्यय (10 प्रतिशत)	LS	LS	LS	LS	30000
		कुल योग					317772


 उप वन संरक्षक
 भरतपुर

कार्यालय उप वन संरक्षक, भरतपुर

Detailed estimate Compansatory Aforestration DFL

Full Title of the Project:- Diversion Of The Forest Land Pahadpur Block A & B for mining purpose.

File No. : FP/RJ/MIN/125714/2021

वनखण्ड — मांडेरा, रेंज —डीग

प्राक्कलन वृक्षारोपण षष्ठम वर्ष संधारण कार्य (वर्ष सप्तम)							
क्षतिपूर्ति वृक्षारोपण :- 50 हैक्टर							
क्र.सं.	बी.एस.आर. आइटम	कार्य का विवरण	मात्रा	दर	श्रम	सामग्री	राशि
1	3.1.5	बीजारोपण कार्य (थाँवला, ट्रेंचों एवं खाई पर)	25000	0.5	0	0	12500
2	2.2.3.2	खाई फेंसिंग की मरम्मत कार्य करना 350 र0मी0	503 cum	110.70/cum	55682.1	0	55682.1
3	2.3.5.3.2	भू-संरक्षण एवं जल भराव हेतु बनाई तलाई की मरम्मत कार्य (300 Cum)	300/cum	89.5/cum	0	0	26850
4	4.4.9.1.1	सिल्विकल्चर ऑपरेशन (प्रूनिंग कार्य)	5000	20.10	0	0	100500
5		वृक्षारोपण की देखभाल हेतु चौकीदार @ 225 रू प्रति दिन 12 माह के लिये	12 माह	225	70200	0	70200
6		विविध व्यय (वाहन संधारण, ईंधन एवं अन्य व्यय)	LS	LS	LS	LS	22040
7		अन्य प्रशासनिक व्यय (10 प्रतिशत)	LS	LS	LS	LS	30000
		कुल योग					317772

Mohit

उप वन संरक्षक
भरतपुर

कार्यालय उप वन संरक्षक, भरतपुर

Detailed estimate Compansatory Aforestration DFL

Full Title of the Project:- Diversion Of The Forest Land Pahadpur Block A & B for mining purpose.

File No. : FP/RJ/MIN/125714/2021

वनखण्ड — मांडेरा, रेंज —डीग

प्राक्कलन वृक्षारोपण सप्तम वर्ष संधारण कार्य (वर्ष अष्टम)							
क्षतिपूर्ति वृक्षारोपण :- 50 हैक्टर							
क्र.सं.	बी.एस.आर. आइटम	कार्य का विवरण	मात्रा	दर	श्रम	सामग्री	राशि
1	3.1.5	बीजारोपण कार्य (थाँवला, ट्रेचों एवं खाई पर)	25000	0.5	0	0	12500
2	2.2.3.2	खाई फेंसिंग की मरम्मत कार्य करना 350 र0मी0	503 cum	110.70/cum	55682.1	0	55682.1
3	2.3.5.3.2	भू-संरक्षण एवं जल भराव हेतु बनाई तलाई की मरम्मत कार्य (300 Cum)	300/cum	89.5/cum	0	0	26850
4	4.4.9.1.1	सिल्विकल्चर ऑपरेशन (प्रूनिंग कार्य)	5000	20.10	0	0	100500
5		वृक्षारोपण की देखभाल हेतु चौकीदार @ 225 रू प्रति दिन 12 माह के लिये	12 माह	225	70200	0	70200
6		विविध व्यय (वाहन संधारण, ईंधन एवं अन्य व्यय)	LS	LS	LS	LS	22040
7		अन्य प्रशासनिक व्यय (10 प्रतिशत)	LS	LS	LS	LS	30000
		कुल योग					317772

उप वन संरक्षक
भरतपुर

कार्यालय उप वन संरक्षक, भरतपुर

Detailed estimate Compansatory Aforestration DFL

Full Title of the Project:- Diversion Of The Forest Land Pahadpur Block A & B for mining purpose.

File No. : FP/RJ/MIN/125714/2021

वनखण्ड — मांडेरा, रेंज —डीग

प्राक्कलन वृक्षारोपण अष्टम वर्ष संधारण कार्य (वर्ष नवम)							
क्षतिपूर्ति वृक्षारोपण :- 50 हैक्टर							
क्र.सं.	बी.एस.आर. आइटम	कार्य का विवरण	मात्रा	दर	श्रम	सामग्री	राशि
1	3.1.5	बीजारोपण कार्य (थाँवला, ट्रेचों एवं खाई पर)	25000	0.5	0	0	12500
2	2.2.3.2	खाई फेंसिंग की मरम्मत कार्य करना 350 र0मी0	503 cum	110.70/cum	55682.1	0	55682.1
3	2.3.5.3.2	भू-संरक्षण एवं जल भराव हेतु बनाई तलाई की मरम्मत कार्य (300 Cum)	300/cum	89.5/cum	0	0	26850
4	4.4.9.1.1	सिल्विकल्चर ऑपरेशन (प्रूनिंग कार्य)	5000	20.10	0	0	100500
5		वृक्षारोपण की देखभाल हेतु चौकीदार @ 225 रू प्रति दिन 12 माह के लिये	12 माह	225	70200	0	70200
6		विविध व्यय (वाहन संधारण, ईंधन एवं अन्य व्यय)	LS	LS	LS	LS	22040
7		अन्य प्रशासनिक व्यय (10 प्रतिशत)	LS	LS	LS	LS	30000
		कुल योग					317772

उप वन संरक्षक
भरतपुर

कार्यालय उप वन संरक्षक, भरतपुर

Detailed estimate Compansatory Aforestration DFL

Full Title of the Project:- Diversion Of The Forest Land Pahadpur Block A & B for mining purpose.

File No. : FP/RJ/MIN/125714/2021

वनखण्ड — मांडेरा, रेंज —डीग

प्राक्कलन वृक्षारोपण नवम वर्ष संधारण कार्य (वर्ष दशम)							
क्षतिपूर्ति वृक्षारोपण :- 50 हैक्टर							
क्र.सं.	बी.एस.आर. आइटम	कार्य का विवरण	मात्रा	दर	श्रम	सामग्री	राशि
1	3.1.5	बीजारोपण कार्य (थाँवला, ट्रेचों एवं खाई पर)	25000	0.5	0	0	12500
2	2.2.3.2	खाई फेंसिंग की मरम्मत कार्य करना 350 र0मी0	503 cum	110.70/cum	55682.1	0	55682.1
3	2.3.5.3.2	भू-संरक्षण एवं जल भराव हेतु बनाई तलाई की मरम्मत कार्य (300 Cum)	300/cum	89.5/cum	0	0	26850
4	4.4.9.1.1	सिल्विकल्चर ऑपरेशन (प्रूनिंग कार्य)	5000	20.10	0	0	100500
5		वृक्षारोपण की देखभाल हेतु चौकीदार @ 225 रू प्रति दिन 12 माह के लिये	12 माह	225	70200	0	70200
6		विविध व्यय (वाहन संधारण, ईंधन एवं अन्य व्यय)	LS	LS	LS	LS	22040
7		अन्य प्रशासनिक व्यय (10 प्रतिशत)	LS	LS	LS	LS	30000
		कुल योग					317772

उप वन संरक्षक
भरतपुर

कार्यालय उप वन संरक्षक, भरतपुर

Detailed estimate Compansatory Aforestration DFL

Full Title of the Project:- Diversion Of The Forest Land Pahadpur Block A & B for mining purpose.

File No. : FP/RJ/MIN/125714/2021

वनखण्ड — मांडेरा, रेंज —डीग

प्राक्कलन वृक्षारोपण दशम वर्ष संधारण कार्य (वर्ष ग्यारह)							
क्षतिपूर्ति वृक्षारोपण :- 50 हैक्टर							
क्र.सं.	बी.एस.आर. आइटम	कार्य का विवरण	मात्रा	दर	श्रम	सामग्री	राशि
1	3.1.5	बीजारोपण कार्य (थाँवला, ट्रेचों एवं खाई पर)	25000	0.5	0	0	12500
2	2.2.3.2	खाई फेंसिंग की मरम्मत कार्य करना 350 र0मी0	503 cum	110.70/cum	55682.1	0	55682.1
3	2.3.5.3.2	भू-संरक्षण एवं जल भराव हेतु बनाई तलाई की मरम्मत कार्य (300 Cum)	300/cum	89.5/cum	0	0	26850
4	4.4.9.1.1	सिल्विकल्चर ऑपरेशन (प्रूनिंग कार्य)	5000	20.10	0	0	100500
5		वृक्षारोपण की देखभाल हेतु चौकीदार @ 225 रू प्रति दिन 12 माह के लिये	12 माह	225	70200	0	70200
6		विविध व्यय (वाहन संधारण, ईंधन एवं अन्य व्यय)	LS	LS	LS	LS	22040
7		अन्य प्रशासनिक व्यय (10 प्रतिशत)	LS	LS	LS	LS	30000
		कुल योग					317772

M. W. B.
उप वन संरक्षक
भरतपुर